
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Informační systémy a technologie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Technické aspekty provozu chatbota
Řešitel: Bc. Jan Tlustý
Vedoucí práce: Ing. Filip Vencovský, Ph.D.
Oponent: Ing. et Ing. Soňa Karkošková, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 3
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 3
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 3
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 3
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Zhodnocení a připomínky k práci: Diplomová práce se zabývá tvorbou prototypu chatbota za použití open
source softwarových nástrojů. Není zřejmé, co je hlavním cílem práce. Zda využití konkrétního open
source nástroje a jeho (inovativního) využití nebo vyřešení reálného problému prostřednictvím chatbota.
V práci chybí informace o účelu chatbota, popř. definice funkčních požadavků. Z kritérií pro výběr
frameworku pro tvorbu chatbota není zřejmá míra důležitosti každého kritéria. Obvykle jsou hodnotícím
kritériím přiřazovány váhy pro ohodnocení jejich důležitosti pro konkrétní účel. Autor by měl při obhajobě
specifikovat hlavní cíl práce a její klíčový přínos. Název práce neodráží její cíl. Diplomová práce obsahuje
drobné překlepy a drobné chyby ve formátování.

Originalita práce: Originalita diplomové práce byla automaticky zakontrována. Dosažená shoda = 1 %.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 20. 5. 2019
Ing. et Ing. Soňa Karkošková, Ph.D.

oponent práce


